ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC SỨC KHỎE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  Thành phố Hồ Chí Minh,

V/v chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo

theo đặt hàng năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh;

 - Sở Y tế tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Quyết định 759/QĐ-ĐHQG ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt gia hạn Đề án “Đào tạo

bác sĩ y khoa theo đặt hàng cho khu vực Tây Nam Bộ và các vùng kinh tế trọng điểm”

của Trường Đại học Khoa học Sức khỏe;

Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh năm 2025, Trường Đại học Khoa học Sức khỏe

kính gửi chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo theo đặt hàng năm 2025 đối với tỉnh Tây Ninh như

sau:

1. Chỉ tiêu: 40 sinh viên.

2. Chi tiết về phương thức, kế hoạch tuyển sinh năm 2025 (đính kèm Phụ lục).

3. Học phí năm học 2025 - 2026 đối với khóa tuyển sinh năm 2025 dự kiến:

70.000.000 đồng/sinh viên.

Kính đề nghị quý Tỉnh gửi hồ sơ sơ tuyển về Trường Đại học Khoa học Sức

khỏe, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh theo thông tin cụ thể:

- Đơn vị nhận: Phòng Đào tạo, Trường Đại học Khoa học Sức khỏe, Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

- Địa chỉ: Phòng 108, Nhà hành chính YA1, đường Hải Thượng Lãn Ông,

phường Đông Hòa, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương.

- Số điện thoại: 028-7101 8787.

Trường Đại học Khoa học Sức khỏe kính mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp từ Quý Tỉnh để công tác tuyển sinh được triển khai hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám hiệu (để biết);

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Bách Thắng

436/KHSK-ĐT ngày 10 tháng 06 năm 2025

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC SỨC KHỎE
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

PHƯƠNG THỨC, KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM 2025
(Kèm theo Công văn số     /KHSK-ĐT ngày     tháng     năm 2025

của Trường Đại học Khoa học Sức khỏe)

1. Đối tượng đăng ký và phạm vi tuyển sinh (điều kiện sơ tuyển):

- Thí sinh tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) năm 2025;

- Thí sinh phải có hộ khẩu thường trú từ 03 năm trở lên tại tỉnh Tây Ninh (Tỉnh),

học 03 năm THPT tại Tỉnh và có cam kết sau khi tốt nghiệp đại học về làm việc tại các

cơ sở y tế công lập trên địa bàn Tỉnh nhà;

- Thí sinh có điểm trung bình cộng của 03 môn theo tổ hợp môn xét tuyển trong

năm lớp 10, 11, 12 từ 8,0 trở lên;

- Thí sinh phải thuộc đối tượng đào tạo nguồn nhân lực ngành Y tế của Tỉnh, do

Tỉnh giới thiệu;

- Chứng chỉ IELTS từ 6.0 trở lên và được cấp trước ngày xét tuyển không quá 2

năm (nếu có);

- Kết quả thi SAT từ 1280 trở lên và được cấp trước ngày xét tuyển không quá 2

năm (nếu có);

- Giải Nhất, Nhì, Ba học sinh giỏi Quốc gia môn Sinh (nếu có);

- Kết quả thi Đánh giá năng lực do Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

(ĐHQG-HCM) tổ chức năm 2025 (nếu có).

2. Quy trình tuyển sinh

- Bước 1: từ ngày 15/6/2025 đến ngày 04/7/2025, thí sinh khai báo hồ sơ sơ

tuyển trên tại địa chỉ: https://tuyensinh.uhsvnu.edu.vn/dangky/ và nộp hồ sơ theo

hướng dẫn của Tỉnh.

- Bước 2: Tỉnh tổ chức sơ tuyển và gửi danh sách đạt sơ tuyển về Trường Đại

học Khoa học Sức khỏe trước 17g00 ngày 18/7/2025.

- Bước 3: Thí sinh đạt sơ tuyển thực hiện khai báo nguyện vọng xét tuyển trên hệ

thống tuyển sinh chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GD&ĐT) trước 17g00 ngày

28/7/2025. Lưu ý chọn mã ngành là 7720101_DH, tên ngành là Y khoa (đặt hàng).

- Bước 4: Xét tuyển lọc ảo theo kế hoạch chung của Bộ GD&ĐT.

https://tuyensinh.uhsvnu.edu.vn/dangky/

- Bước 5: Thông báo kết quả xét tuyển đến Tỉnh trước 17g00 ngày 22/8/2025.

- Bước 6: Tỉnh ban hành Quyết định cử đi học theo đặt hàng trước 17g00 ngày

25/8/2025.

- Bước 7: Trường Đại học Khoa học Sức khỏe ban hành Quyết định công nhận

trúng tuyển và gọi nhập học trước 17g00 ngày 26/8/2025.

- Bước 8: Thí sinh xác nhận nhập học trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh chung

của Bộ GD&ĐT trước 17g00 ngày 30/8/2025.

- Bước 9: Thí sinh trúng tuyển nhập học trước 17g00 ngày 05/9/2025.

3. Phương thức tuyển sinh

Năm 2025, Trường Đại học Khoa học Sức khỏe sử dụng 03 phương thức tuyển

sinh để xét tuyển những thí sinh có tên trong danh sách đạt sơ tuyển do Tỉnh giới

thiệu, cụ thể như sau:

Phương thức 1 - Xét tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển

theo quy định của Bộ GD&ĐT và ĐHQG-HCM.

a) Điều kiện tham gia đăng ký xét tuyển:

- Điều kiện dự tuyển của đối tượng 1 (theo quy định của Bộ GD&ĐT): Thí

sinh đạt giải nhất, nhì, ba học sinh giỏi (HSG) Quốc gia môn Sinh.

- Điều kiện dự tuyển của đối tượng 2 (Ưu tiên xét tuyển thẳng thí sinh giỏi,

tài năng của trường THPT theo quy định của ĐHQG-HCM): Thí sinh phải có kết

quả học tập xếp mức Tốt, kết quả rèn luyện xếp mức Tốt trong 03 năm THPT và thuộc

nhóm 05 học sinh có điểm trung bình cộng học lực 03 năm THPT cao nhất được Hiệu

trưởng trường THPT giới thiệu.

- Điều kiện dự tuyển của đối tượng 3 (Ưu tiên xét tuyển theo quy định của

ĐHQG-HCM): Thí sinh phải có kết quả học tập xếp mức Tốt, kết quả rèn luyện xếp

mức Tốt trong 03 năm THPT và thuộc danh sách 149 trường THPT do ĐHQG-HCM

quy định.

b) Thời gian, hình thức nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển

- Đối tượng 1: thí sinh gửi hồ sơ dự tuyển về Trường Đại học Khoa học Sức khỏe

trước 17g00 ngày 30/6/2025.

Hồ sơ dự tuyển gồm:

+ Phiếu đăng ký xét tuyển thẳng theo quy định của Bộ GD&ĐT;

+ Bản sao công chứng Giấy chứng nhận đoạt giải HSG Quốc gia.

Địa chỉ nhận hồ sơ:

Phòng 108, nhà hành chính YA1, đường Hải Thượng Lãn Ông, phường Đông

Hòa, Dĩ An, Bình Dương.

- Đối tượng 2, đối tượng 3: thí sinh thực hiện theo quy trình tuyển sinh tại mục 2.

c) Nguyên tắc xét tuyển:

- Đối tượng 1: xét theo giải đạt được đến khi đủ chỉ tiêu.

- Đối tượng 2, đối tượng 3:

Điểm xét tuyển được tính theo thang điểm 90, cụ thể như sau:

Điểm xét tuyển = tổng điểm 03 môn theo tổ hợp môn trong 03 năm THPT +

Điểm cộng (nếu có) + Điểm ưu tiên (đối tượng, khu vực nếu có)

Điểm cộng được tính như sau:

Điểm cộng = 2,7 x Điểm IELTS/9 + 2,7 x Điểm SAT/1600.

Trường hợp tổng điểm xét tuyển sau khi đã cộng với điểm cộng mà lớn hơn 90

thì chỉ lấy 90.

Điểm ưu tiên được tính theo quy định của Bộ GD&ĐT theo thang điểm 90.

Phương thức 2 - Xét tuyển dựa trên kết quả thi Đánh giá năng lực do

ĐHQG-HCM tổ chức năm 2025

a) Điều kiện tham gia đăng ký xét tuyển: là thí sinh dự thi Kỳ thi Đánh giá

năng lực do ĐHQG-HCM tổ chức năm 2025. Thí sinh phải có kết quả học tập năm lớp

12 xếp mức Tốt. Riêng ngành Điều dưỡng, thí sinh phải có kết quả học tập năm lớp 12

xếp mức Khá trở lên.

b) Thời gian, hình thức nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển

Thí sinh thực hiện theo quy trình tại mục 2.

c) Nguyên tắc xét tuyển:

Điểm xét tuyển được tính theo thang điểm 1200, cụ thể như sau:

Điểm xét tuyển = Điểm thi ĐGNL + Điểm cộng (nếu có) + Điểm ưu tiên (đối

tượng, khu vực nếu có).

Điểm cộng được tính như sau:

Điểm cộng = 36 x Điểm IELTS/9 + 36 x Điểm SAT/1600.

Trường hợp tổng điểm xét tuyển sau khi đã cộng với điểm cộng mà lớn hơn

1200 thì chỉ lấy 1200.

Điểm ưu tiên được tính theo quy định của Bộ GD&ĐT theo thang điểm 1200.

Phương thức 3 - Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025

a) Điều kiện tham gia đăng ký xét tuyển: là thí sinh dự thi Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2025.

b) Thời gian, hình thức nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển

Thí sinh thực hiện theo quy trình tuyển sinh tại mục 2.

c) Nguyên tắc xét tuyển

Điểm xét tuyển được tính theo thang điểm 30, cụ thể như sau:

Điểm xét tuyển = Điểm thi THPT theo tổ hợp môn + Điểm cộng (nếu có) + Điểm

ưu tiên (đối tượng, khu vực nếu có).

Điểm cộng được tính như sau:

Điểm cộng = 0,9 x Điểm IELTS/9 + 0,9 x Điểm SAT/1600.

Điểm ưu tiên được tính theo quy định của Bộ GD&ĐT theo thang điểm 30.

Trường hợp tổng điểm xét tuyển sau khi đã cộng với điểm cộng mà lớn hơn 30

thì chỉ lấy 30.

4. Nguyên tắc xét tuyển

Thực hiện xét tuyển lọc ảo theo quy trình chung của Bộ GD&ĐT.

Số lượng trúng tuyển dựa trên chỉ tiêu được giao. Trong trường hợp có nhiều thí

sinh đạt tổng điểm bằng với điểm chuẩn và số lượng thí sinh trúng tuyển nhiều hơn số

lượng tuyển thì dựa vào thứ tự nguyện vọng của thí sinh đăng ký trên Hệ thống tuyển

sinh chung của Bộ GD&ĐT (nguyện vọng 1 là cao nhất) để ưu tiên./.